in Indicem librorum prohibitorum inserendum mandarunt librum qui 

inscribitur : 

IOSEPH KLEIN, Grundlegung und Grenzen des kanonischen Rechts 

(Tübingen, 1947). 

Et die dominica, 24 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. D. Pius 

Divina Providentia Pp . XI I , in Audientia Exorno D. Adsessori Sancti 

Officii concessa, relatam sibi Emorum Patrum resolutionem adprobavit 

et publicari iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 2 Octobris 1950. 

MARINUS MARANI, Supr. S. Congr. S. Officii Notarius 
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SACRA CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

BRISBANES. - TOOWOOMBAEN. 

D E C R E T U M 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

Excfîtus Dnus Ordinarius Toowoombaensis, plene assentiente Exmo 

Ordinario Brisbanensi, preces obtulit ad hanc Sacram Congregationem 

de Propaganda Fide ut, in fidelium bonum, pars territorii Archidioe

cesis Brisbanensis aggregaretur Dioecesi Toowoombaensi et proinde fi

nes hoc modo immutarentur ut limites a fontibus fluminis vulgo vocati 

Ma Ma Heifer Creek, relinquant fastigia Montium qui appellantur Ma

gni Dividentes, vulgo Great Divi ding Range, et sequantur cursum su

pradicti fluminis usque ad confluentem eiusdem fluminis Ma Ma Heifer 

et fluminis Lockyer Creek. Ex illo loco limites linea recta versus septen

triones, superato cacumine Montis Perseverantiae, sequantur lineam 

meridianam 152° 104' longitudinis occidentalis usque ad punctum quo in-

tercidit cum linea parallela 27° latitudinis meridionalis et postea eandem 

lineam usque ad Montes quibus nomen Blackbutt Range, quorum mon

tium fastigia superando iterum tangant Magnos Dividentes Montes, sci

licet Great Dividing Range et sequantur antiquos fines. 

Porro haec Sacra Congregatio de Propaganda Fide, rei opportunitate 

perpensa, de mandato Ssmi D. N. Div. Prov. Papae XI I , vigore sci

licet facultatum ab Eodem Ssmo Domino Nostro sibi specialiter conces

sarum et per totum annum iubilarem 1950 valiturarum, praesenti De

creto statuit ut praefata pars territorii, cum clero et fidelibus ibi legi

time exsistentibus, ab Archidioecesi Brisbanensi dismembretur et Dioe

cesi Toowoombaensi perpetuo incorporetur, mutatis hac ratione finibus 

utriusque Dioecesis. 

Datum Romae, ex Aedibus eiusdem Sacrae Congregationis de Pro

paganda Fide, die 5 mensis Maii anno Domini 1950. 

P. Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus 

L. Cß S.. 

f Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

ROMANA SEU AN AGNINA 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARIAE DE MAT

TIAS, FUNDATRICIS SORORUM ADORATR1CUM PRETIOSISSIMI SANGUINIS. 

SUPER DUBIO 

An, stante approbatione virtutum et duorum miraculorum, Tuto pro

cedi possit ad sollemnem eiusdem Venerabilis Beatificationem. 

Viginti quatuor seniores ceciderunt coram Agno... et cantabant di

centes: Dignus es, Domine, accipere librum et aperire signaculo• eius: 

quoniam occisus es et redemisti nos Deo in sanguine tuo cœ omni tribu 

et lingua et populo et natione et fecisti nos Deo nostro regnum et sa

cerdotes et regnabinrms super terram (Ap . , 5, 8-10). 

Divina haec verba Beati Gasparis Del Bufalo cor adeo adusserunt, 

ut nunquam a divini sanguinis virtute praedicanda se abstinuerit; 

uberrima animorum segete inde collecta. 

Lectissimus huius apostolatus fructus merito Venerabilis Maria 

De Mattias est censenda, quae, divinae Providentiae inscrutabili consi

l io, Instituti Sororum ab Adoratione Pretiosissimi Sanguinis D. N. I. C. 

fundatrix facta est. 

In hoc constituendo, moderando ac dilatando plurimum Venerabilis 

Maria adlaboravit, difficultatesque superavit, divini Sanguinis virtuti 

Beataeque Virginis patrocinio confisa, adeo ut vix post duodecim annos 

ab eius morte, quae Romae die 20 augusti anno 1866 contigit, Aposto

lica Sede illud approbaverit. 

In hoc exantlando opere insignia virtutum omnium specimina dedit. 

Quare sanctitatis fama non defervente, canonicis auctoritate ordinaria 

inquisitionibus peractis, Beatificationis causae die 9 decembris anno 1903 

commissio a sa. me. Pio Papa X fuit subsignata ; dein Apostolica aucto

ritate processibus constructis, servatis de iure servandis, per decretum 

diei 16 februarii anno 1936, Pio Papa XI approbante, heroicum virtu

tes attigisse gradum edictum est. 

Nec satis. Non enim divinum quoque miraculorum testimonium de-
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fuit, die namque 5 martii anni huius, duo miracula eius interventione 

a Deo patrata fuisse Summi Pontificis auctoritate decretum est. 

Hisce praeiactis, ut iuridice omnia, quae ad sollemnem Beatificatio

nem a sacris canonibus requiruntur, servata fuisse constet, necesse est 

ut in generali S. R. O. coetu coram Summo Pontifice, actorum serie 

perpensa, dubium discutiatur : An, stante approbatione virtutum et 

duorum miraculorum. Tuto procedi possit ad sollemnem Venerabilis 

Servae Dei Beatificationem. Hoc dubium Rmus Cardinalis Alexander 

Verde, Causae Ponens seu Relator, in generali Congregatione die 8 au

gusti habita proposuit, cui omnes, quotquot aderant, Rmi Cardinales, 

Officiales Praelati Patresque Consultores unanimi affirmativo suffra

gio responderunt. Beatissimus vero Pater, his attente auscultatis, no

luit statim Suum edere iudicium, ut rem coram Deo aliquantisper per

penderet. 

Diem hunc selegit ut supremam ferret sententiam. Quapropter Rmos 

Cardinales Alexandrum Verde et infrascriptum S. R. C. Praefectum, 

R. P. Salvatorem Natucci, Fidei Promotorem generalem, meque Se

cretarium ad Se advocavit atque sacrosancto Missae Sacrificio religiose 

celebrato, edixit : Tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Ma

riae De Mattias Beatificationem. 

Hoc autem decretum promulgari, in acta S. R. C. referri nec non 

Apostolicas Litteras sub anulo Piscatoris de Beatificationis sollemniis 

in Vaticana Basilica quandocumque celebrandis, expediri mandavit. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die 3 Septembris, Domi

nica X I V post Pentecosten, Anno Sacro 1950. 

£ß C. Card. MICARA, Ep . Velitern., Praefectus 

L. 83 S. 

f A. Carinci, Archiep. Se leuc , Secretarius 

II 

MARIANOPOLITANA 
BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI MARGARITAE 

BOURGEOYS, FUNDATRICIS CONGREGATIONIS A DOMINA NOSTRA. 

SUPER DUBIO 

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur 

Magnum decus magnamque Trecensis civitas gloriam adepta est, 

quae natales Venerabili Servae Dei Margaritae Bourgeoys dedit. Haec 

die decimo septimo aprilis anno 1620 e piis honestisque parentibus orta 
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eodemque die baptizata, vel ab infantia apostolicum in animorum salu

tem ingenium ostendit, quod in Canadensi regione, ad quam anno 1653 

primo appulit, nova religiosa familia constituta, mirabilius se prodi

dit, in insula praesertim Marianopolitana, quae tunc silva erat a bar-

baris magna ex parte crudelibusque sylvicolis habitata, quam ipsa evan

gelica caritate in civilem humanamque coloniam mutavit, magnae deinde 

civitatis rudimentum. Meritis onusta die 12 ianuarii anno 1700, Ec

clesiae sacramentis sancte acceptis, placidissime animam exhalavit. 

Servatis de iure servandis, die 10 decembris anno 1878 Beatifica

tionis causa a Leone XI I I fel rec. est introducta ; heroicas Servam Dei 

exercuisse virtutes, ex decreto diei 10 iunii a. 1910, Pio X sa. me. appro

bante, constat. 

Quum caelestia signa non deesse viderentur, duae mirae sanationes 

ab actoribus Sacrae huic Congregationi exhibitae sunt, ut causa ad Bea

tificationem posset procedere. Hae sunt : 

I. Iosephus Descôteaux a gravissimo gangraenae morbo in parte sini

stri pedis fuit attactus. Qui morbus, ut patet, est omnino insanabilis. 

Has diagnosim ac prognosim non modo officiales periti sed et ipsum no

strae Congregationis medicum Collegium edicunt. Incassum per octo 

saltem annos medicis remediis cedentibus, plures ingeminatae sunt pre

ces plurium Sanctorum, praesertim S. Ioseph, intercessionem implo

rantes ; demum novendiales preces Venerabili Margaritae pro infirmi 

sanatione effusae sunt, atque sepulchri eiusdem pulvere aegri pes fuit 

aspersus. Tum Iosephus insueto calore pedem persentit affectum, a do

loribus, quibus iugiter cruciabatur, statim liber evadit, atque somno 

correptus, ab hora octava postmeridiana ad quintam sequentis diei pla

cide obdormit. Postridie mane expergefactus plagam nova pelle opertam 

invenit, sanatum se sentit, e lecto surgit, in domo déambulât. Paullatim 

cetera morbi adiuncta remittunt, caro virescit, ungues renascuntur, pes 

in pristinum sanitatis statum rursus reducitur. 

Miraculo sanationem tribuunt unus ex medentibus superstes, duo ex 

officio periti, medicum S. R. C. Collegium atque testes in processu 

excussi. 

Mira haec sanatio in oppido Saint-Célestin in comitatu ac Dioecesi 

Meoletana in Canadensi regione contigit mense augusto a. 1904. 

I I . Ioannes Ludgerus Lacroix, septuaginta septem annos natus, qui 

ob arterioscleroticam gangraenam anno 1940 dexteri cruris amplia t io

nem fuerat passus, sequenti anno eodem morbo in sinistro pede fuit 

tentatus. Noluit amputazioni subici, sed totam fiduciam in Venerabilis 

Bourgeoys intercessione collocavit. 
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Quare die 2 ianuarii a. 1942 novendiales preces instituit dieque 

10 eiusdem mensis de repente omnino perfecte sanatus est. 

Diagnosim et prognosim morbi, nec non supernaturalem actionem 

duo medentes, duo ex officio periti medicumque nostrae Congregationis 

Collegium unanimiter confirmant. Mirum hoc factum in oppido Saint-

John sbury Vermont contigit. 

Super his duabus sanationibus apostolica auctoritate in Mariano

politana Archiepiscopali Curia annis 1928 atque 1946 constructi sunt 

processus, pro quorum iuridica vi diebus 6 augusti 1931 et 4 aprilis 1948 

favorabilia edita sunt decreta. Servatis canonicis legibus, duo pro una

quaque sanatione officiales periti electi sunt, qui suam sententiam